

**Смета на монтаж локального видеонаблюдения по адресу: Ул. Радищева, д. 33**

Наименование	Цена	Кол-во	Стоимость
Жесткий диск 6 Tb Seagate	15430	2	30860
Кабель питания 220V 1.8м Россия	138	6	828
Колодка MGP 151 4 гн.з/к Makel Турция	152	3	456
Дюбель-гвоздь 6x40	1,85	2200	4070
Коробка 90x90x50мм	55	43	2365
Хомут нейлоновый Россия	1	4000	4000
Труба гофрированная легкая 20 мм. самозатух-щая с протяжкой Россия	10	650	6500
Коннектор RJ-45	5	90	450
Кабель UTP 4пар. кат.5е 305м многожильный	24,5	2400	58800
Клипса для гофры 20мм Россия	2,3	2000	4600
Управляемый POE коммутатор уровня 2 SNR-S2985G-24T-POE SNR	38000	3	114000
Ящик 19" железный 500x600x400 Россия	3175	3	9525
Кабель ВВГнг 3x1,5 Россия	42,2	150	6330
DS-N216QA 16-ми канальный гибридный HD-TVI регистратор Hiwatch Китай	14900	1	14900
Монитор DELL E2221HN 21.5", черный [2221-9510]	7290	2	14580
IP видеорегистратор HiWatch DS-N316(B) Китай	7200	1	7200
Площадка для хомутов 19x19 Россия	1,35	100	135
Саморез универсальный 3,5x20 Россия	0,4	100	40
Кабель UTP 4пар. кат.5е 305м Китай	18,7	5100	95370
IP камера OMNY BASE miniBullet2E-U минибуллет 2Мп (1920×1080) 25к/с, 3.6мм, F1.8, 802.3af A/B, 12±1В DC, ИК до 30м, встр. микр, DWDR, USB2.0 SNR	4350	35	152250
<b>Итого по оборудованию:</b>			<b>527259</b>

Работы	Стоимость
Кроссировка	3600
Монтаж кабеленесущих систем и закладных	19500
Монтаж коробки распределительной	1290
Монтаж узлов связи	6400
Монтаж элементов ОПС, СКУД, систем видеонаблюдения	51800
Прокладка кабеля	69776
Строительные работы	13840
Монтаж кабеля в шахте лифта	85000
<b>Итого по работам:</b>	<b>251206</b>

<b>Общая сумма по обеим частям сметы:*</b>	<b>778465</b>
--	---------------